vigência até 31 de  dezembro de 2024. CLÁUSULA SEGUNDA: 
DA MANUTENÇÃO DO VALOR CONTRATADO - A presente 
cláusula visa estabelecer as diretrizes para a manutenção do valor 
contratado, SENDO: Pela prestação dos serviços   a contratante paga-
rá à contratada o valor   mensal R$ 3.955,87 (Três mil, novecentos e 
cinquenta e cinco reais e oitenta e sete centavoss). CLÁUSULA TER-
CEIRA – DA RATIFICAÇÃO – Permanecem inalteradas todas as de-
mais cláusulas e condições do referido Contrato, não modificadas por 
este Termo Aditivo. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, § 4º 
da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

[...]

1 SSP/MA, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 332.267.843-
15. Objeto do contrato: fornecimento de mobiliário planejado. Obje-
to do termo aditivo: acréscimo de valor. Valor: o valor do Contrato nº 
014/2024/00-EMAP, que atualmente corresponde a R$ 85.000,00 
(oitenta e cinco mil reais), fica acrescido em R$ 17.076,72 (dezessete 
mil, setenta e seis reais e setenta e dois centavos), correspondendo a 
um acréscimo de aproximadamente 20,09% sobre o valor Contratual 
(original), passando o valor global do contrato para R$ 102.076,72 
(cento e dois mil, setenta e seis reais e setenta e dois centavos). Fun-
damento legal: artigos 81, Incisos I e II c/c § 1º do mesmo artigo da 
Lei federal 13.303/2016 e no artigo 165 e 166, Incisos I e II c/c § 1º do 
mesmo artigo do Regulamento de Licitações e Contratos da EMAP. 
Data da assinatura: